Протокол №1/07092017
о признании открытого аукциона
на право заключения договора купли-продажи объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района несостоявшимся
от 07 сентября 2017 года

09-00 час

ст. Куринская

На заседании из 7 членов комиссии, утвержденной постановлением администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района «О создании комиссии по приватизации имущества Куринского сельского поселения Апшеронского района» от 03 марта 2015 года № 17, присутствуют 6 человек:
	Зайченко

Галина Николаевна
	- главный специалист администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района, председатель комиссии

	Козлова

Любовь Александровна
	- специалист 1 категории администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района, заместитель председателя комиссии

	Тувышкина

Людмила Петровна
	- специалист 2 категории администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района, секретарь комиссии

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Лысенко

Елена Дмитриевна
	- ведущий специалист администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района

	Лахвич

Ирина Федоровна
	- эксперт администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района

	Коломыйцева

Наталья Владимировна
	- депутат Совета Куринского сельского поселения Апшеронского района (по согласованию)

Место проведения заседания комиссии Краснодарский край, Апшеронский район, ст. Куринская, ул. Новицкого,118, кабинет № 1.
Зайченко Г.Н. - Кворум для проведения заседания постоянно действующей комиссии имеется.

Заседание считаю открытым.

Заседание вел: Зайченко Г.Н.
Заседание считается открытым.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района и определение участников аукциона по 4 лотам.
Заседание открыла главный специалист администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района - председатель комиссии по приватизации имущества Куринского сельского поселения Апшеронского района Зайченко Г.Н.. и ознакомила присутствующих с поступившими заявками на участие в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района и определение участников аукциона.

Слушали: Лахвич И.Ф.
Лот № 1:
ОБЪЕКТ 1: НЕЖИЛОЕ ЗДАНИЕ ЛИТ. А.

Характеристики:

Наименование: 2-этажное нежилое здание

Назначение: нежилое.

Адрес (местонахождение) объекта: Краснодарский край, Апшеронский район, станица Куринская, ул. Железнодорожная, дом 16.

Этажность: 2-этажное;

Площадь, кв.м: 322,7.

Кадастровый (или условный) номер: 23:02:0501001:1066.

Документ, подтверждающий право собственности: свидетельство о государственной регистрации права от 18.03.2015 серия 23-АН № 597593, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «18» марта 2015 года сделана запись регистрации № 23-23/051-23/051/601/2015-320/2
Ограничения (обременения) права: не зарегистрированы (выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 25.07.2016 № 23/028/002/2016-1677).
Рыночная стоимость Объекта 1: 1 650 777 руб. (один миллион шестьсот пятьдесят тысяч семьсот семьдесят семь руб. 00 коп.) с учетом НДС 18 %.
ОБЪЕКТ 2: НЕЖИЛОЕ ЗДАНИЕ ЛИТ. Б, б, б1

Характеристики:

Наименование: 1-этажное нежилое здание с пристройкой

Назначение: нежилое.

Адрес (местонахождение) объекта: Краснодарский край, Апшеронский район, станица Куринская, ул. Железнодорожная, дом 16.

Этажность: 1-этажное;

Площадь, кв.м: 118,9.

Кадастровый (или условный) номер: 23:02:0501001:1778 (кадастровый паспорт от 03.08.2016 № 2343/12/16-971704).

Документ, подтверждающий право собственности: выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведенную государственную регистрацию прав от 17.08.2016, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «17»августа 2016 года сделана запись регистрации № 23-23/051-23/051/801/2016-7350/1.
Ограничения (обременения) права: не зарегистрированы (выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 17.08.2016 № 23-23/051-23/0051/81/2016-7350/1).
Рыночная стоимость Объекта 2: 479 698,00 руб. (Четыреста семьдесят девять тысяч шестьсот девяносто восемь рублей 00 коп.) с учетом НДС 18 %

ОБЪЕКТ 3: НЕЖИЛОЕ ЗДАНИЕ ЛИТ. Г.

Характеристики:

Наименование: 1-этажное сооружение - уборная

Назначение: нежилое.

Адрес (местонахождение) объекта: Краснодарский край, Апшеронский район, станица Куринская, ул. Железнодорожная, дом 16.

Этажность: 1-этажное;

Площадь, кв.м: 23,2.

Выписка из реестра муниципальной собственности муниципального образования Куринского сельского поселения Апшеронского района: от 09.06.2016 № 208) (Приложение 2).

Рыночная стоимость Объекта 3: 27 212,00 руб. (Двадцать семь тысяч двести двенадцать руб. 00 коп.) с учетом НДС 18 %

ОБЪЕКТ 4: НЕЖИЛОЕ ЗДАНИЕ ЛИТ. Г1.

Характеристики:

Наименование: 1-этажное нежилое

Назначение: нежилое.

Адрес (местонахождение) объекта: Краснодарский край, Апшеронский район, станица Куринская, ул. Железнодорожная, дом 16.

Этажность: 1-этажное;

Площадь, кв.м: 64,3.

Выписка из реестра муниципальной собственности муниципального образования Куринского сельского поселения Апшеронского района: от 09.06.2016 № 208) (Приложение 2).

Рыночная стоимость Объекта 4: 35 243,00 руб. (тридцать пять тысяч двести сорок три руб. 00 коп.) с учетом НДС 18 %

ОБЪЕКТ 5: НЕЖИЛОЕ ЗДАНИЕ ЛИТ. Г2.

Характеристики:

Наименование: 1-этажное сооружение - уборная

Назначение: нежилое.

Адрес (местонахождение) объекта: Краснодарский край, Апшеронский район, станица Куринская, ул. Железнодорожная, дом 16.

Этажность: 1-этажное;

Площадь, кв.м: 64,3

Выписка из реестра муниципальной собственности муниципального образования Куринского сельского поселения Апшеронского района: от 09.06.2016 № 208) (Приложение 2).

Рыночная стоимость Объекта 5: 30 470,00 руб. (Тридцать тысяч четыреста семьдесят руб. 00 коп.) с учетом НДС 18 %

ОБЪЕКТ 6: ОГРАЖДЕНИЕ ЛИТ. I.

Характеристики:

Наименование: ограждение (30м)

Адрес (местонахождение) объекта: Краснодарский край, Апшеронский район, станица Куринская, ул. Железнодорожная, дом 16.

Выписка из реестра муниципальной собственности муниципального образования Куринского сельского поселения Апшеронского района: от 09.06.2016 № 208).

Рыночная стоимость Объекта 6: 37 310,00 руб. (Тридцать семь тысяч триста десять рублей руб. 00 коп.) с учетом НДС 18 %
ОБЪЕКТ 7: ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

Характеристики:

Адрес (местонахождение): Краснодарский край, Апшеронский район, ст. Куринская, ул. Железнодорожная 16.

Площадь, кв.м: 3309.

Кадастровый (или условный) номер: 23:02:0501001:1760 (кадастровый паспорт земельного участка от 05 мая 2016 № 2343/12/16-577012).

Категория земель: земли населенных пунктов - Амбулатория.

Разрешенное использование: Амбулатория.

Документ, подтверждающий право собственности: свидетельство о государственной регистрации права от 02.06.2016 серия АБ № 020879, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «02» июня 2016 года сделана запись регистрации № 23-23/051-23/051/801/2016-4573/1.
Ограничения (обременения) права: не зарегистрированы (выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 25.07.2016 № 23/028/002/2016-1678).

Рыночная стоимость Объекта 7: 552 583,00 (Пятьсот пятьдесят две тысячи пятьсот восемьдесят три руб. 00 коп.), с учетом НДС 18 %.

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ЛОТУ №1:
Начальная цена продажи Объектов (лота №1) аукциона: 2 813 293,00 руб. (Два миллиона восемьсот тринадцать тысяч двести девяносто три руб. 00 коп.) с учетом НДС 18%.
Поступило заявок на участие в аукционе – 0.

Отозвано заявок – нет.

Отказано в приёме заявок – нет.

Зайченко Г.Н.

Прошу проголосовать членов комисии за то, признать аукцион по продаже ЛОТА № 1 несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.
Лот № 2: Земельный участок расположенный по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Апшеронский район, хутор Старый Куринский, Береговая ул. 3, общая площадь земельного участка 1422 кв.м, кадастровый номер 23:02:0501004:371. Категория земельного участка: земли населенных пунктов. Разрешенное использование земельного участка: Для развития личного подсобного хозяйства; начальный (минимальный) размер стоимости права на заключение договора аренды составляет 134 000,00 рублей.

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ЛОТУ №2:
Начальная цена продажи Объекта (лота №2) аукциона: 134 000,00 руб. (Сто тридцать четыре тысячи руб. 00 коп.) с учетом НДС 18%.
Поступило заявок на участие в аукционе – 0.

Отозвано заявок – нет.

Отказано в приёме заявок – нет.

Зайченко Г.Н.

Прошу проголосовать членов комисии за то, чтобы признать аукцион по продаже ЛОТА № 2 несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.
Лот № 3: Земельный участок расположенный по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Апшеронский район, п. Станционный, Заречная ул. 50, общая площадь земельного участка 1200 кв.м, кадастровый номер 23:02:0501003:325. Категория земельного участка: земли населенных пунктов. Разрешенное использование земельного участка: Для ведения личного подсобного хозяйства 142 000,00 рублей.

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ЛОТУ №3:
Начальная цена продажи Объекта (лота №3) аукциона: 142 000,00 руб. (Сто сорок две тысячи рублей 00 коп.) с учетом НДС 18%.
Поступило заявок на участие в аукционе – 0.

Отозвано заявок – нет.

Отказано в приёме заявок – нет.

Зайченко Г.Н.

Прошу проголосовать членов комисии за то, чтобы признать аукцион по продаже ЛОТА № 3 несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.
Лот № 4: Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Апшеронский район, п.Станционный, Прусакова ул. 33, общая площадь земельного участка 659 кв.м, кадастровый номер 23:02:0501003:0282. Категория земельного участка: земли населенных пунктов. Разрешенное использование земельного участка: Для ведения личного подсобного хозяйства 92 000,00 рублей.

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ЛОТУ №4:
Начальная цена продажи Объекта (лота №4) аукциона: 92 000,00 руб. (Девяносто две тысячи руб. 00 коп.) с учетом НДС 18%.
Поступило заявок на участие в аукционе – 0.

Отозвано заявок – нет.

Отказано в приёме заявок – нет.

Зайченко Г.Н.

Прошу проголосовать членов комисии за то, чтобы признать аукцион по продаже ЛОТА № 4 несостоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.
Настоящий протокол подлежит размещению на сайте администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района, torgi.gov.ru в течении 5 рабочих дней с момента подписания протокола.
Подписи:

Председателя комиссии

 Г.Н. Зайченко
Заместитель председателя комиссии

   Л.А. Козлова
Секретарь комиссии

          Л.П.Тувышкина
Члены комиссии:

Е.Д.Лысенко

И.Ф. Лахвич

Н.В. Коломыйцева